



Maanantaina kansanedustaja Tony Halme halusi ostaa salkun. "Miehekkään. Metallinvärisen."

# PARLAMENTIN MOPO

Käsivarsi nousee nenän eteen. Käsivarsi, joka painaa enemmän kuin joulukinkku. "Varo", kinkun omistaja sanoo ja osoittaa suojatietä lähestyää raitiovaunua. Ei tarvitse varoa. Spora pysähtyy kesken kiihdytyksen kuin seinään ja päästä ään ison miehen seurueineen kadun yli.

**M**ies keinuu Aleksanterinkadun yli tummanharmaassa puvussaan ja valkoisessa paidassaan kuin eläin, joksi hän vihollisiaan nimittelee. Jättimäinen pingviinihän se siinä ylittää Aleksanterinkatua.

Tony Halmeella on ollut hyvä päivä. Oikeusministeriöstä on tullut tieto, että Halmeen kirja Tuomiopäivä ei joudu rikostutkintaan. "Tiesinhän mä, että ei siitä mitään tutkintaa tuu", Halme kommentoi vaappuessaan kohti Stockmannia Helsingin illassa. Halme sanoo kirjassaan omasta mielestään sen, minkä kaikki jo tietävät. "Se on brutaali totuus."

Olen lukenut kirjan puoleen väliin ja tiedän jo, että Halme kirjoittaa Tuomiopäivässä rumia. Poliitikot ovat pingviinejä tai paskahousupoliitikkoja. Vasemmistolaiset ovat risupartakommunisteja, naistutkijat feministilebotutkijoita. Oikeusministeriössä istuu risupartahaihattelijoi.

Tänään on tapahtunut muutaakin. Nyrkkeilijä, painija, viihdetaitelija ja kirjailija Tony Halmeesta on tullut virallisesti poliitikko. Halme on jonottanut uusien työkaaveridensa kanssa oikeuskanslerin puheille ja tarkistuttanut kansanedustajan valtakirjansa.



Jos oisin julkassu ton Tuomiopäivä-kirjan aikasemmin, niin mähän oisin jo presidentti.

Tähän päivään asti Halme, 40, on pärjännyt vyölaukulla. Siinä ovat kulkeneet auton avaimet ja energiahousupoliitikkoja. Vasemmistolaiset ovat risupartakommunisteja, naistutkijat feministilebotutkijoita. Oikeusministeriössä istuu risupartahaihattelijoi.

**Naiset. Me olemme Halmeelle sydämen asia.** "Naiset, lapset ja vanhukset", hän luettelee, kun istumme

Strindbergin à la carte -ravintolassa. Isosta päästä katsoo kaksi sinistä silmää. Ne hymyilevät.

Halmeella ei ole iso nälkä, hän lusi sikoi hitaasti katkarapusoppaansa. Kansanedustaja aloittaa määrittelemällä totuuden. Gandhin ajatuksiin viitaten. "Absoluuttista totuutta ei voi vaihtaa tai muuttaa. Se pysyy."

Sitten seuraa Halme-anekdootti. Tony kertoo, kuinka tässä samaisessa ravintolassa helsinkiläinen julkisrouva lateli törkeyksiä ja huoriteti Halmeen seurueeseen kuulunutta naista. Naista, joka ei ollut

huora, Halme korostaa. "Sanoin sille muijalle, että kohta lennät tosta ikkunan läpi Mikonkadulle." Juttu todistaa Halmeen mielestä, että hän puhuu totta ja edellyttää sitä myös toisilta.

Tony Halme vihaa valehtelijoita, hakkaajia, raiskaajia ja tappajia, Tony Halmetta itseään on syytetty monta kertaa pahoinpitelyistä. Eikö Halmetta hävetä?

"Mua ei hävetä mikään. Mä en ole koskaan lyönyt ketään niskaan." Itsepuolustus, ja heikompien puolustus, on Halmeelle tärkeä oikeus.

Kansanedustaja antaa ymmärtää olevansa köyhien ja kurjien asialla. Strindbergin pöydässä hän kertoo, kuinka on kasvanut ilman isää alkoholisoituneen äidin kanssa, joutunut koulukiusatuksi, tehnyt lukuisia töitä (ikkunanpesijänä, portsarina, henkivartijana, juontajana, kirjailijana, muun muassa), päätynt kiertämään maailmaa vapaapainijana ja viimein 35-vuotiaana keksintä alkan nyrkkeilijäksi. Kunnes häntä pyydettiin kansanedustajaksi.

Hän kertoo, että saa valtavasti fanipostia joka päivä, että hän antaa rahaa pulassa oleville ja käy kirjeenvaihtoa kymmenien onnettomien kanssa.

Tony Halme väittää kiven kovaan, että ei ole itse halunnut kansanedustajaksi. "Mut mä lupasin.

Ja mitä lupaan, sen mä teen."

**Halme uskoo, että** tarvitsemme kaikki hänen suojelustaan, naiset, lapset ja vanhukset.

Mutta hei, Tony. Ei sun kaikkia tarvitse suojella, ei ainakaan mua.

"Mistä päin sä olitkaan. Ai niin Oulusta. No miks siel sit ihmiset kuolee? Ei ne vaan liukastu kadulla!"

Liukastuuhan, yritän. "Ei, kyl siel on puukotettu, raiskattu ja pahoinpidelty viime aikoina ihan niin ku joka paikassa muuallaki."

Tony Halme on kiertänyt nyrkkeilemässä ympäri Suomen maata ja tietää, että kansa pelkää. "1 500 mummoa on repiny mua hihasta ja pyytän, että hoida sä Halme sitte ne makkakengät maasta pois."

Kansainvälistyminen on turvatomuuden syy, Halme jatkaa. Tony Halmeella on monta ulkomaalaista kaveria, mustiakin iso liuta, hän vakuuttaa. Mutta Suomeen ei pidä olla asiaa kenelläkään, joka ei osaa olla kunnolla. Ja kiitollinen. "Ei oo väliä onko ihminen musta, valkoinen tai keltainen. En mä oo rasisti. Mutta mua tympäsee, et ku suomalaiset pukkee, syöttää ja juottaa ulkomaalaiset ja antaa päälle vielä kivan rivitaloasunnon lautasanteneineen, kiitosta ei saada. Missä on nöyryys? Missä on kiitos?"

Halme sysää salaattilautasen syrjään ja esittelee kymmenen kohdan ohjelmansa, jolla hän uskoo täyttävänsä kansan odotukset. Pedofiilit ja parantumattomat raiskaajat pitää sulkea telkien taakse koko elinajaksi, sotaveteraaneille ja vanhuksille pitää antaa 100 000 euroa kullekin, yksinhuoltajaperheille pitää järjestää asunnot. Ja niin edelleen...

Mistä rahat? "Haluu sä rahaa? Si-tähän löytyy!" Halme suutahtaa ja salaatti seiso, kun Halme leikkaa kehitysapua, yhdistää kuntia, tasaa eläkkeet, lakkauttaa Suomen pankin ja helpottaa yksityisyritysten verotusta. Muun muassa.

Illan suussa Halme ajaa meidät suurella, uudella maasturillaan odottelemaan Pikku-Roballe. Halme ei halua meitä Eiran kotiinsa.

Mitä Tony Halme kirjoittakaan Eirasta Tuomiopäivässä: "Miksei työläispuolueen kansanedustajat enää asu työläisten asuinalueilla? Mitä



Halmeen nenässä on naarmu, sen sipaisi lauantaina Halmetta sparrannut nyrkkeilykaveri. "Kaikki halus sparrata kansanedustajaa."



vittua ne tekee hienoissa palatseissa Ullanlinnassa tai Eirassa..."

Tony Halmeen äänestäjistä suurin osa asuu Meri-Rastilassa, Kallalahdessa, Jakomäessä... Siellä, missä palkat ja asunnot eivät ole suuren suurua.

Ei ole sattumaa, että Tony Halme puhuu mummuista ja yksinhuolta-

jaista. Perussuomalaisten puheenjohtajan, **Timo Soinin** puheissa ovat jo vuosia toistuneet kaupunkien betonikenoissa asuvat, politiikkaan pettyneet ihmiset. Perhe, kova työn teko, pienyrityksyyden tukeminen ja byrokraatian vastustaminen on myös Soinille tyypillistä.

Mutta on Tonylla muunkinlaisia kavereita. Helsingissä on paljon koulutettuja ihmisiä, jotka äänestivät Halmetta.

"Tony tuntee tosi paljon ihmisiä. Ja hirmu erilaisia", yksi Halmetta äänestänyt helsinkiläisyritystä sanoo. "Turva-alan kavereita, yrittäjiä, urheilijoita, palomiehiä, vaikka ketä."

Halmeen takana on myös mediaväkeä. Internet-sivut ovat taitavasti tehdyt ja niiden Kansan ääni -palsnan kysymykset ravistelevat kenet tahansa oikeustajua. "Miksi pedofiilit päästetään vapaaksi vankilasta vaikka 97 prosenttia heistä uusii rikoksensa?"

Viikingin vaalivaljoisaisissa ollut helsinkiläinen muistaa, että Halme kääntyi usein kampanjaväikensä puoleen. "Halme kysy, että voiko se

vielä ottaa yhen kaljan. Tai voiko se antaa haastattelun nyt tai oisko viisasta antaa se vasta illemmalla."

**Kahdeksalta maanantai-iltana** Halme astuu Iron Gym -kuntosalille. Ilman silmälasia ja salivaatteissa, kultaketjut kaulassa roikkuu. Vasemmassa käsivarressa on vielä punoitava, tuore tatuointi. "SF 100%"

**"Raahen Hurnaisperällä mä olen jo täysi kuningas."**

**Katjan** piirtämä, Halme sanoo ja nyökkää vierellään seisovaan nuoreen naiseen päin. Nainen on Katja-vaimo, 26, Taluksen tytö Raahesta. Vaimo opiskelee kampaajaksi, mies rahoittaa opinnot, Halme mainitsee.

Kuntosalilla Tony on kotonaan. Hän poseeraa keskittyneesti ku-

vaajalle ja esittelee välillä poikki mennyttä rintalihastaan. Tony flirttaa ja pullistelee.

"Miten on mahdollista että tässä maassa on 100 000 asunnottomaa yksinhuoltajaa?", Halme pauhaa vielä kuvausession päätteeksi.

Hyvä kysymys, mutta hetkinen. Yksinhuoltajien liiton mukaan yksinhuoltajia on koko maassa vain 180 000 ja asunnottomina heistä on äärimmäisen harva.

Halme haluaa puhua vielä homojen ja lesbojen oikeuksista. Johonkin on raja vedettävä, Halme korostaa. "Lesbojen ja homojen adoptiot lopetettiin USA:ssa, ku 80 prosenttia niiden lapsista tuli hulluiksi tai teki itsemurhan."

Hetkinen, ei pidä paikkansa tämäkään tieto: Esimerkiksi Stakesin lastenpsykiatri **Ytti Solanta**uksen mukaan lukuisat gayparien lapsista tehdyt tutkimukset osoittavat, että eroja heteroperheiden lapsien hyvinvointiin ei ole.

Mistä väitteet Halmeen suuhun tulevat?

Kirjat ovat ainakin syntyneet toimittaja **Jonni Ahon**, Iita-Sanomien, Seuran ja Hymyn avustajan myötävaikutuksella. Aho on valtiotieteen maisteri, erityisalana politiikka.

Onko teksti sun vai Ahon, tivaan Halmeelta. "No en mä ole ite niitä juttuja varsinaisesti naputellu."

**Parlamentaarikko** aloittaa illan punnittelemisensä, ja siirtyy ähisevien kuntoliijoiden keskelle. Halme tähtää nyrkkeilyn SM-otteluun toukokuuksi **Jari Markkasta** vastaan.

Tony Halme, oppikoulupohjalta politiikkaan lähtenyt viihdetaitelija uskoo, että jaksaa olla kansanedustaja. "Mä oon nähny niin paljo suurempia, vaarallisempia ja kuuluisampia ihmisiä ku poliitikot, et mua ei häikäse mikään."

Hän kertoo, että astui päivällä kokeeksi eduskunnan puhemiesbiisiin. "Sehän oli ku mua varten tehty."

Heh, tuleeko susta jonain päivänä presidentti?

Kaikki on mahdollista, Halme vastaa. "Raahen Hurnaisperällä mä olen jo täysi kuningas."

Niinpä niin, Tony Halme on täydellinen julkisivu populistiselle suomalaisliikkeelle. Halme on hauska ja huumorintajuinen. Ja hän herättää tunteita.

Miten ihmeessä sä olet niin mustavalkonen?

"Mä sekotin kerran mustaa maalia valkoseen. Ei siitä mitään harmaita tullu. Se muuttu mustaksi kaikki."

Ei, Tony Halme ei ole idiotti. Mutta hän puhuu niin, että idiottikin ymmärtää.

**Merja Aakko, teksti  
Kimmo Brandt, kuvat**

**Ota kantaa**

**Onko Tony Halme aito tuote?**

**Jaksaako Halme viihtyä eduskunnassa?**

**Tuleeko Halmeesta vielä presidentti?**

**Kumpi voittaa kevään matsissa, Tony Halme vai Jari Markkanen?**

**Vastaukset osoitteella peto@kaleva.fi**

Jos Katja jonain päivänä haluaa mennä töihin, Halme väittää jäävänsä mielellään kotiin. "Sehän ois taivas: mä vaan hoitasin perhettä, kattosin telkkää ja treenaisin!"

